Alj apud eundem Suarez dicto cap. 11 num. 11 dicunt quod illam ante-
 quam produatur ob'is solum representare remota p'it illam, alia e' ut representet
 eam existentem addit postea aliquem modum realem v'icinus e' in eadem sp'ie
 per seipsum

per quem completur in rāe representantis existentiam obli. hac etiā
rāe coarctat representatur, qā ille modus qui de nouo additur erit uera species
representantis obli existere, siquidem species sedens solum representabat
obli ēē possibile. hic a. modus supradictus representat obli existere,
frustra ergo ponitur ille modus cum sit facilius dicere ē nouam speciem,
nec ulla sit difficultas contra productionem nouae sp̄ci quā n̄ procedat
contra productionem huius n̄ui modi. item in sp̄ce expressa representa-
tō existētia n̄ ē modus aditus cognitioni representantis p̄obilitatem
rei, sed ē noua cognitio diuersa. Eodem modo se habebit in sp̄ce impressa.

Itē Suarez duplicem rationem addit. primam cap. 30 num. 9. obli aut
hominis n̄ ēē consistere hanc ipsam productionem requirere cum uirtute rā-
li intellectus creati. vix ē. quomodo quomodo Res potest cognoscere futura
antequam fiat, ē tandem recurrimus ad infinitum, quoniam scia diuina
quam nihil sit latere. Et illeus ^{creatus} diuinus n̄ potest ad ea obli se extendere.
hac tñ rāe adhuc restat difficultas positio. Angely, hāc species futurorum
nam in Deo deo recurrimus de infinitatem luminis, qā n̄ intellectus
diuinus nihil sit a quo determinetur magis ad cognoscendum pecu-
tiam Petri futurum ēē quam n̄ ēē futurum. si a. Deus haberet iam nunc
speciem impressam peccati futuri ut futuri nulla sit difficultas in ex-
plicando quomodo Deus nunc cognosceret futura. Angely uero per se
iam nunc h̄t speciem n̄ indifferēntem sed determinatam obli prout erit
tentus cras. Et abiq̄ ullo infinito lumine poterit facile h̄re illud obli
cognoscere.

Alteram ergo requirantiam rationem huius requirantia
reddat cap. 11 num. 13 et 14. obli addit existentiam obli ēē ditionem deter-
minatam speciem adhuc ut representet actu obli existens, n̄ ita ut ipsam obli
concurrat effectiue ad actum cognitionis, sed compleat per seipsum con-
ditionis representationem speciem quae prius solum representabat obli ut possibile.
hac rāe parum differt ab eo qui requirebant modum supradictum in
ipsa sp̄ce. parum ē. differt s̄ complementum istud ut extrinsecum
vel intrinsecum sit, vel si ponatur ut dictus erit, ut cāa partialiter
concurrans, nam in utroq̄ casu debet dici speciem n̄ ēē adaequatam deter-
minatam sed inaequatam, ita ut intellectus determinetur ē moueatur
partialiter a sp̄ce ē partialiter ab illo modo, vel ab obli ipso n̄ ut a cāa
sed ut a conditōe requisita, qui modo determinandi speciem p̄cedentem
n̄ parum debet atq̄ta quibus Philosophi probant, in uicini species ab
obliis, nam eodem modo dicere potest aliquis exhibere n̄ uicini in oculo species
oriam colorum, hāc tñ speciem n̄ representare actu album donec album existat
in tali uisitatione, quae existentia ē conditio requisita ut species concurrat
actu ad uisionem albi. Item intellectum n̄rūm habere species cognatas,
quae tñ n̄

qua tñ h representant actū donec obta applicentur per sensus, qua ap-
 pheticā ē conditio requisita de illam actualem representatōem. Sān-
 dicat hac h dicerentur satis Philosophice, ita nec illud de obta concurrat
 extrinsecū per modum conditionis ut pñes Angelica illud representet; sed
 vel debet considerē spēm pcedentem ēē aduocatum determinatiuam, vel
 ante illud qd de nouo regat videri in se. intrinsecū sine extrinsecū ēē
 ad determinatiuam vel immōdiate vel saltem mediate. dādo aliquo modo
 spēm principium immediatum.

Arbitrat dicitur. 167 cap. 2 num. 20 addit aliam rāōem petitiā ex
 pure secreti qd nāā rāōis hē circa suas actiones liberas. hinc ē. sūt qd ea
 oia qua saltem remote pcedent ex aliqua cāā libera nō pōt cognosci;
 ante consensum ipsius cāā libera. Sed ptra, qd pōt saltem Angelus
 pncipioscere, scilicet operatiōes futuras, hē ē. hē hīs secreti aduersus
 seipsum. Sed illam pncipiam forte derogare libertati pncipiet Angeli
 si vnius quam operantur pncipiet quid tēē operaturus. Sed ptra, qd
 Dñs Dñs habebat eia qm infusam qua cognoscebat suas operatiōes futuras
 ab obta pncipio libertatis ut suppono.

Spēs quam diffrecte exhibetur repugnantia cognoscendi futura
 si eorum spēs pncipiant in Angelo. quam vñō facile id declarēt qui
 dicunt spēs futurorum pncipiet recessiue in Angelo eo ordine quo ipsa
 obta cadunt. hinc ē. reddi per cōmuniē rāō gñralis ad oēm intellectum
 creatum cur nō pōt nāāly cognoscere futura, qd saltem oīs cognitiō nāā-
 lis pōt pcedere ab obta vel tanquam a cāā vel saltem tanquam a condi-
 tione requisita dñōe ut pncipietur eius spēs. qd pōt vterum affirmari ab
 absurdo, argūo supra falso. si ē. Angelo habere cognitiōes spēs futurorum,
 ē nōne cognoscat idm que obta pōt futura. nunc ē. videt ē comprehen-
 dit spēm quam hē in suo intellectu ē per sequens scit se habere spēm de
 peccato crāstino Petri ē nō de erat negotio, alioquin nō comosceret quid di-
 tatur spēm quam hē ē euenienter colligetur vel pōt euenienter Petrum
 eras peccaturum vel nō peccaturum ē ē.

Hinc inferitur imo idem dicendum ēē respectu pteritorum qua
 etiam Angelus nō pōt nāāly virtute scire, nisi vel in effectu aliquo ex illis
 soluto, vel per remanentiam si cāā videtis quando erant. si vero An-
 gelus crearetur nunc de nouo nō pōt scire. que antea facta fuerunt
 nisi ex aliorum relāte. qd licet negat P. Vasquez dicit. 209 cap. ultimo.
 cum tñ bene impugnat P. Suarez cap. 12 num. 4. qd in scriptura tam
 tribuit Deo dñōe pterita quam futura, ē apud Patres vterq. ē actus
 Prophecie. qd ē. ex illo pncipio clara, qd spēs tñō solum cog-
 nāly detetur quando existit obta, quare si tñō nō erat Angelus
 nō dabitur ei pōtē talis spēs, ē per sequens ignoraret illud obtam.

Infero ddo

Infero 2do Angelus non cognoscere ista dicentia, & solum indirecte.
 sed directe in seipso per seiam relictam in suo illatu. hoc e. ista Suarez dicit
 cap. 12. ubi ait Angelum cognoscere potest directe cognitionem quam ha-
 buit prius de causa rei ex qua cognitione relictam fuit species aliqua.
 Illius cognitionis, & hoc modo cognoscere indirecte qd tale obitu existit,
 n. a. directe, qd species illius obitu n. p. directe representare illud obitu
 nisi quando existit, cum existit obitu completat speciem in rade representan-
 tis ut vidimus & n. magis representat rem presentem quam futuram, cum in
 utroq. statu ex n. existat.

Ita in doctrina differunt, qd differunt, & qd oes aut memoria
 in Angelo sunt cognitiones indirecte & reflexe, si mirus. c. quid dicitur
 cognoscit Angelo terram motum presentem v. g. quam cognitionem suam pre-
 teritam quam habuit de terram motu, sequitur suam cognitionem presentem
 cognoscit directe per propriam speciem e. n. in alio. Et tunc terram motu
 presentem ut cognoscere indirecte e. per propriam speciem, n. e. apparet cur
 magis obtinet manere in Angelo species illius terram motus quam species sui
 cognitionis qua illum cognovit. facilius ergo hoc explicatur si dicitur ea
 obitu presentem manere speciem illius obitu novam in Angelo, sicut per Suarez
 admittit manere speciem cognitionis ex cognitione preterita, hoc e. modo
 Angelus ex directe e. chari. cognoscit obitu presentem ad suam cognitionem
 preteritam.

SECTIO V

An Angelus possit cognoscere secreta cordium?

Dubitatur de secretis cordium quomodo cognoscantur ab Angelis.
 certum e. apud oes haec cordis secreta de facto ab Angelis n. cognosci ab
 reprobis dei aut reprobis illius ad quem pertinet. qd colligitur ex scrip-
 tura ubi haec cognoscio imputatur. Item ut ipsi proprie. ad Briath. sp. si
 oes Propheta, intret a. quis infidelis vel Sorota conuincitur ab oibz qui
 diuidentur ab oibz, occulta e. cordis eius manifesta. fumpt, ut ita casens
 in faciem adorabit. Annam pronuntians qd vere Deus sit in votis. 3 Reg.
 8. quia solus notis cor oium filiorum horum. Jeremia 17. prauum e. cor
 hois e. inuincibile, quis cognoscit illud. Ego Ang. scrutans cor. ubi Hiero-
 nimus hinc discernit qd nullus cogitationum secreta cognoscit nisi reprobis.
 in Euangelio ipse etiam ait. Chri. Reuerentia ex eo qd secreta cordium cognos-
 cebat. vna alia multa scriptura & P. loca apud Suarez in p. 1.

Hoc proposito Doctores in oio conveniunt in assensu ad ea repugnante,
 cum e. in actus interni sunt entitates naturales existentes in rerum natura n. ap-
 parent quomodo n. nisi intra speciem cognitionis Angelicae, deo pura dicitur
 actus e. de hoc puncto subditur. Nemo enim videt quomodo hos actus interiores
 ab Angelis,